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Til nr. 1446 

Der bør gennemføres en række initiativer, som sikrer:, at de ældre i længere tid kan 
forblive i deres eget hjem. Et eksempel er fremskridtspartiets lovforslag nr. 183 af 13. februar 
1979 om skattefri betaling til den, der yder familiepleje i sit hjem (for eksempel en datter, 
som har sine forældre boende). 

Et andet eksempel er den forstærkning af Viborg-ordningen, som foreslås som ny under- 
konto 51.08. 

Forholdet er imidlertid det, at der ikke ved disse foranstaltninger kan forventes nogen 
større lettelse af presset på plejehjem allerede i 1980, hvorfor forslaget alene går ud på at 
lempe plejehjemsudgifterne med ca. 1/4 pet. 

Til nr. 1447 

Pr. 1. april 1978 indførte Viborg kommune et døgnplejeforsøg bygget op over erfaringerne 
fra lægevagt og lillebilcentraler. Man ansatte hjemmesygeplejersker og hjemmehjælpere, som 
via bilradio med kort varsel kunne dirigeres til assistance for ældre i deres hjem. De praktiske 
erfaringer er blevet særdeles positive. Det vil derfor være værdifuldt at få tilsvarende 
ordninger iværksat i flest mulige lokalområder ud over Danmark. For at tilskynde hertil 
stilles ved ændringsforslaget 100.000.000 kr. til rådighed til socialministeren i 1980, således at 
hun har rigeligt med midler til at efterkomme enhver fornuftig anmodning fra kommunal side 
om at etablere en Viborg-ordning. Når beløbet er fastsat så rundeligt, beror det bl.a. på, at 
tanken er, at kommunale ansøgninger normalt skal kunne efterkommes, straks de indgår til 
ministeriet, uden at dette behøver at skele til, om det så vil have tilstrækkelige midler til også 
at efterkomme senere ansøgninger på dette meget vigtige område. 

Til nr. 1448 

Det meddeles det færøske lagting, at disse konti anses for særanliggender. 

Til nr. 1449 

Frimærkekassesystemet ved finansiering af folkepension ophæves. Midlerne i den sociale 
pensionsfond indgår i statskassen. 

Selvbedrager narreværksulemperne ved fondmetoden inden for det offentlige kan man 
eksempelvis få belyst ved at begynde med fremskridtsfprs!ag nr. 216 af 8. maj 1979 om 
bortrationalisering af Helsefonden og så arbejde ud fra henvisningerne her. De principielle 
forhold er præcis de samme ved den mere end 50 gange så store socialpension, 

Til nr. 1450 

Der foretages en gennemgribende ændring i Departementets arbejde. Således vil stort set 
afdelingen for luftfartsaftaler kunne decimeres til en halvtidsansat. Desuden nedlægges 
planlægningssekretariatet, idet arbejdet skal udføres af Vejdirektoratet i samarbejde med DSB 
og P & T. 

Det forventede gennemsnitlige antal beskæftigede i 1981 i Departementet vil være 65. 
På de enkelte driftsudgiftskonti bortfalder: Overarbejdsbetaling og merarbejdsbetaling samt 

særlige ydelser. 
Kontoen for tjenesterejser, befordringer nedskæres med 420.000 kr., og kontoen for 

kontorhold nedskæres med 600.000 kr. 

Til nr. 1451 

Arbejdet som formand og sekretær i de 18 taksationskommissioner, de 7 overtaksations- 
kommissioner drejer sig om at fastsætte ekspropriationserstatninger og er derfor en del af de 


